Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.08.2015

 № 2117

Об организации и выполнения мероприятий по построению, внедрению и развитию на территории Павловского муниципального района Нижегородской области аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

Во исполнение распоряжения Правительства Нижегородской области от 14 июля 2015 года N 1293-р «Об организации и выполнения мероприятий по построению, внедрению и развитию на территории Павловского муниципального района Нижегородской области аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»», а также целях построения, внедрения и развития на территории Павловского муниципального района Нижегородской области аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" (далее - АПК "Безопасный город"):

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по построению, внедрению и развитию аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории Павловского муниципального района Нижегородской области на период 2015 - 2020 годов (далее - План).

2. Службе «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района» (далее - Служба) осуществлять функцию координатора по вопросам внедрения и развития АПК "Безопасный город", а также выполнение следующих мероприятий:

- формирование муниципальной программы, обеспечивающей финансирование мероприятий в области обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на муниципальном уровне с разработкой целевых значений критериев и показателей оценки эффективности использования АПК "Безопасный город" и его сегментов в муниципальных образованиях;

- реализацию Плана и осуществление его мониторинга на муниципальном уровне;

- соблюдение критериев и показателей эффективности использования АПК "Безопасный город" на территории Павловского муниципального района Нижегородской области.

3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Павловского муниципального района Нижегородской области:

- разработать, представить на согласование в Службу и утвердить планы мероприятий по построению, внедрению и развитию АПК "Безопасный город" на

территории муниципального образования до 2020 года (далее - муниципальный план), обеспечить их реализацию;

- начиная с 2016 года обеспечить реализацию и финансирование мероприятий по построению, внедрению и развитию АПК "Безопасный город" на территории муниципального образования.

4. Рекомендовать ФГКУ «26 отряд ФПС по Нижегородской области» оказывать содействие и методическое сопровождение в реализации мероприятий по построению, внедрению и развитию АПК "Безопасный город".

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Павловского муниципального района Нижегородской области Баринова Игоря Александровича.

Глава администрации

А.О. Кириллов

Приложение №1

к распоряжению администрации Павловского муниципального района Нижегородской области
от 31.08. 2015 № 2117

ПЛАН

мероприятий по построению, внедрению и развитию

 аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

 на территории Павловского муниципального района Нижегородской области

на период 2015-2020 годов

	№

п\п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Финансовые средства
	Результаты
	Примечание

	1.
	Подготовка проекта распоряжения администрации Павловского муниципального района Нижегородской области, предусматривающего порядок организации и выполнения мероприятий по построению, внедрению и развитию аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" (далее - АПК) на территории Павловского муниципального района Нижегородской области.
	Служба «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»
	III квартал 2015 года
	не требуется
	Распоряжение администрации Павловского муниципального района Нижегородской области
	С учетом Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года N 2446-р (далее - Концепция), Методических рекомендаций, утвержденных заместителем председателя Межведомственной комиссии по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса технических средств "Безопасный город" (далее - Методические рекомендации).

Распоряжение Правительства Нижегородской области направить в Главное управление МЧС России по Нижегородской области, распоряжения Правительства Нижегородской области от 14 июля 2015 года N 1293-р «Об организации и выполнения мероприятий по построению, внедрению и развитию на территории Павловского муниципального района Нижегородской области аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»»

	2.
	Разработка, согласование и утверждение планов мероприятий по построению, внедрению и развитию АПК на территории Павловского муниципального района Нижегородской области
	Служба «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»
	III квартал 2015 года
	не требуется
	План мероприятий по построению, внедрению и развитию АПК на территории Павловского муниципального района Нижегородской области

	3.
	Разработка и утверждение муниципальной программы, предусматривающей, начиная с 2016 года, мероприятия по построению, внедрению и развитию АПК на территории Павловского муниципального района, а также их финансирование.
	Служба «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»
	IV квартал 2015 года
	не требуется
	Постановление администрации Павловского муниципального района об утверждении соответствующей муниципальной программы

	4.
	Разработка технического задания на проектирование АПК, подготовка и проведение открытого конкурса по выбору исполнителя работ на разработку технического проекта
	Служба «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»
	IV квартал 2016 года

	Согласованное техническое задание, комплект конкурсной документации, муниципальный контракт на разработку технического проекта
	С учетом Концепции и Методических рекомендаций

	5.
	Проведение государственной экспертизы технического проекта
	МЧС России
	II квартал 2017 года

	Положительное решение государственной экспертизы
	С учетом Концепции и Методических рекомендаций

	6.
	Составление и внесение в установленном порядке проекта муниципального районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период с запланированными расходами на реализацию мероприятий по построению, внедрению и развитию АПК
	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	IV квартал 2016 года
	не требуется
	Решение Земского собрания Павловского муниципального района о принятии муниципального районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период с запланированными расходами на реализацию мероприятий по построению, внедрению и развитию АПК

	7.
	Проведение мероприятий по подготовке единой дежурно-диспетчерской службы (далее - ЕДДС) Павловского муниципального района

дежурно-диспетчерских служб (далее - ДДС),

других структур, необходимых для функционирования АПК
	Администрация Павловского муниципального Нижегородской области
	Постоянно до конца 2019 года

	1. План организационных мероприятий по завершению создания ЕДДС Павловского муниципального района Нижегородской области

2. Работы по совершенствованию ЕДДС.

3. План мероприятий по совершенствованию служб, взаимодействующих с АПК
	С учетом Концепции и Методических рекомендаций

	8.
	Разработка технического задания на проведение работ по созданию (закупка оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных работ) АПК, подготовка и проведение конкурсных процедур по выбору исполнителя на проведение работ на территории Павловского муниципального района Нижегородской области
	Служба «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»
	2017 - 2020 годы

	Согласованное техническое задание, комплект конкурсной документации на проведение работ по созданию (закупка оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных работ) АПК

	9.
	Участие в процессе обучения дежурно-диспетчерского персонала АПК Павловского муниципального района Нижегородской области
	Служба «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»

	2017 - 2020 годы

	Подача заявки на обучение
	С учетом Методических рекомендаций

	10.
	Построение и развитие АПК (закупка оборудования, проведение монтажных, пусконаладочных работ) на территории Павловского муниципального района Нижегородской области
	Служба «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»

	2017 - 2020 годы

	АПК "Безопасный город"
	С учетом Концепции и Методических рекомендаций

	11.
	Проведение приемочных испытаний АПК.

Ввод в эксплуатацию АПК на территории Павловского муниципального района Нижегородской области
	Служба «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»

	2017 - 2020 годы
	не требуется
	1. Акт сдачи-приемки АПК.

2. Акт ввода в эксплуатацию.

3. Распоряжение администрации Павловского муниципального района Нижегородской области о вводе в эксплуатацию АПК
	С учетом Концепции и Методических рекомендаций

	12.
	Проведение обучения персонала АПК на территории Павловского муниципального района Нижегородской области
	Служба «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»

	2017 - 2020 годы

	Обучение персонала ФКУ "Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Нижегородской области" (ЦУКС МЧС), ЕДДС, ДДС взаимодействующих служб, интегрированных АПК
	С учетом Концепции и Методических рекомендаций

	13.
	Информирование населения о вводе АПК на территории Павловского муниципального района Нижегородской области
	Служба «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»

	2017 - 2020 годы

	Проведение рекламно-информационных кампаний по информированию населения о создании АПК